
Sprawozdanie z działalności wójta w okresie od 20 lutego do 27 marca 2025 r. 

 

W tym okresie międzysesyjnym, zakończyliśmy spotkania sprawozdawcze w jednostkach OSP 

działających na terenie gminy Przytoczna. W imieniu własnym jak również wszystkich strażaków 

ochotników, chciałbym wyrazić Serdeczne Podziękowania dla Państwa Radnych za szczodre wsparcie  

w zakupie niezbędnego sprzętu, który na co dzień wykorzystywany jest przez ratowników, dając im nie 

tylko komfort pracy i poczucie większego bezpieczeństwa, ale też możliwość sprawnego niesienia 

pomocy naszym Mieszkańcom. Jeszcze raz Serdecznie Dziękuję wszystkim ochotnikom za poświęcony 

czas, determinację i odwagę w realizacji tych wszystkich skomplikowanych działań ratowniczo-

gaśniczych, których podejmują się każdego dnia, jak również służbie lokalnej społeczności. 

21 lutego nasza gminę odwiedził wojewoda lubuski Pan Marek Cebula. Była to okazja do omówienia  

i przedstawienia wszystkich bieżących inwestycji i realizacji kolejnych planów i zamierzeń jakich chcemy 

się podjąć w najbliższym czasie w gminie Przytoczna. Wizyta ta zakończona została uroczystym 

otwarciem drogi w miejscowości Nowa Niedrzwica. 

24 lutego na zaproszenie marszałka województwa lubuskiego, uczestniczyłem w Lubuskim Forum 

Polityki Senioralnej, które odbyło się w Zielonej Górze. 

26 lutego, odbyło się kolejne Forum Polityki Senioralnej tym razem organizowane przez ZGWL, które 

odbyło się w Otyniu. Oprócz omówienia i zapóźnia się z prognozą wielu istotnych spraw, które są 

wyzwaniem dla lubuskich samorządów w najbliższych latach, szczególną uwagę poświęciliśmy nowej 

ustawie dotyczącej bonu senioralnego, jak również wnieśliśmy do niej swoje stanowisko i uwagi. 

27 lutego wspólnie z zastępca Kierownika GOPS w Przytocznej Panią Alicją Majewską, odwiedziliśmy 

ośrodki edukacyjne działające w Gorzowie Wlkp. w celu nawiązania współpracy w zakresie realizacji 

podobnych zadań na terenie naszej gminy. Pragnę Państwa poinformować, że nawiązaliśmy bardzo 

owocną współpracę w tym zakresie i wierzę głęboko, że niebawem będę mógł się z Państwem podzielić 

konkretnymi i pozytywnymi informacjami w tym temacie. 

2 marca w miejscowości Chełmsko, odbyły się Kaziuki. Serdecznie Dziękuję Stowarzyszeniu Przyjazna 

Wieś i wszystkim osobom zaangażowanym w ten projekt, za kontynuację tej szlachetnej tradycji. 

6 marca uczestniczyłem w zebraniu Zarządu Powiatowego OSP na którym przyznaliśmy medale za 

zasługi dla ochotników z naszego powiatu. 

6 - 7 marca uczestniczyłem w Konwencie ZGWL, który odbył się w Mierzęcinie. Jednym z elementów 

konwentu było podpisanie porozumienia z WFOŚiGW na realizację wspólnych działań wynikających  

z zakresu działalności funduszu, jak również przyjęciu 6 stanowisk gmin województwa lubuskiego, które 

skierowane zostały do lubuskich parlamentarzystów, komisji wspólnej rządu i samorządu. 

11 marca obchodziliśmy Dzień Sołtysa!!! 

Jeszcze raz pragnę Podziękować wszystkim Sołtysom z naszej gminy, za ogromne zaangażowanie  

w realizacji zadań jakich się podejmujecie, życząc wytrwałości, determinacji i zadowolenia 

Mieszkańców z waszej działalności, bo z pewnością jest to największą zapłatą i rekompensatą za wasz 

trud i poświęcenie. 

14 marca uczestniczyłem w posiedzeniu Zarządu Stowarzyszenia Pro Europa Viadrina, które odbyło się 

w Gorzowskiej siedzibie. 



18 marca uczestniczyłem w uroczystości setnej rocznicy urodzin jednej z naszych Mieszkanek, życząc 

wszelkiej pomyślności i zdrowia na kolejne lata życia. 

Tego samego dnia otrzymaliśmy postanowienie Lubuskiego Kuratora Oświaty, który pozytywnie 

zaopiniował nasz wniosek, o likwidacji szkoły w Wierzbnie. 

21 marca w ramach obchodów dnia wiosny zorganizowaliśmy w zrewitalizowanym parku w Przytocznej, 

grę terenową dla najmłodszych Mieszkańców naszej gminy. Była to okazja do przedstawienia kolejnych 

prac i wydanych publikacji historycznych Pana Mirosława Romanowskiego. Serdecznie zapraszam 

Państwa do lektury tej publikacji. Jestem przekonany, że zarówno mieszkańcy naszej gminy, jak i goście, 

znajdą w niej wiele inspirujących informacji oraz odkryją na nowo uroki i znaczenie Przytocznej w 

kontekście lokalnym i ponadregionalnym. Życzę miłej lektury i wielu refleksji, które przybliżą nas do 

zrozumienia naszej wspólnej historii i kultury. 

Podjęliśmy pracę nad nową publikacją promującą gminę Przytoczna. Tym razem zostanie wydana 

bajeczka profilaktyczna pt. "O tym, jak kogucik celebryta uczył się, gdzie jest prawda ukryta" autorstwa 

Mirosława Romanowskiego, a rysunkami zajmie się Alicja Krysztofiak. Bajka zostanie wydana w okresie 

bożonarodzeniowym. 

W tym okresie sprawozdawczym, odbyły się spotkania z okazji przypadającego na 8 marca Dnia Kobiet. 

Wszystkim Paniom jeszcze raz Składam najserdeczniejsze życzenia, a Sołtysom, Radom Sołeckim i 

przedstawicielom stowarzyszeń Dziękuję za szereg spotkań i uroczystości, które odbyły się w naszej 

gminie z okazji tego wyjątkowego święta. 

Inwestycje i Zamówienia publiczne: 

1. Trwają prace budowlane: 

- ,,Adaptacja budynku byłej piekarni zlokalizowanego w Przytocznej przy ul. Głównej, na potrzeby 

Centrum Aktywności Społecznej Gminy Przytoczna”, 

- ,,Modernizacja budynku Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Przytocznej”, 

- ,,Przebudowa drogi gminnej nr 004306F w m. Rokitno” 

- ,,Przebudowa drogi gminnej w m. Goraj” 

- „Przebudowy sieci wodociągowej w m. Wierzbno- ETAP II”  

2. Trwają prace projektowe dla inwestycji: 

- ,,Budowa drogi gminnej – ul. Górna w m. Przytoczna – Etap I ” 

- ,,Rozbudowa i przebudowa świetlicy wiejskiej w m. Twierdzielewo” 

 - ,,Budowa świetlicy wiejskiej wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną   

w m. Goraj” 

-  „Przebudowę drogi gminnej w m. Lubikowo ETAP – II” 

- ,,Budowy budynku gospodarczego w miejscowości Gaj na dz. nr 35” 

3. W dniu 10.03.2025r. została podpisana umowa na roboty budowlane dla inwestycji  pn. 

,,Budowa sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej grawitacyjno-tłocznej   

na ul. 100-lecia Niepodległości w m.  Przytoczna”.  



Najkorzystniejszą ofertą wykazała się firma WOKAMID Sp. z o.o., z Przytocznej. 

Wartość robót budowlany to kwota 668.874,00 zł brutto a termin realizacji zadania   

do 5 miesięcy od podpisania umowy. 

14 marca złożyliśmy wniosek na zagospodarowanie terenu wraz z elementami małej architektury 

(skatepark) w ramach wymiaru terytorialnego programu Funduszy Europejskich dla Lubuskiego 2021-

2027.  

Natomiast w ramach tego samego programu, w dniu 31 marca składamy wniosek na cyfryzację e-usług 

w Urzędzie Gminy Przytoczna. Koszt tego przedsięwzięcia wynosi 113 644,50 zł, a dofinansowanie 80 

078,35 zł. W ramach tego projektu wprowadzimy elektroniczny obieg dokumentów oraz obsługę 

elektroniczną działu podatkowego. 

Jesteśmy na etapie ukończenia wniosku na budowę boiska wielofunkcyjnego na osiedlu bloków w 

Przytocznej w ramach Programu Rozwoju Infrastruktury Sportowej w Województwie Lubuskim. 

Zadanie może być współfinansowane przez Budżet Województwa Lubuskiego oraz Ministerstwo Sportu 

i Turystyki w wysokości 60%. 

W okresie międzysesyjnym podpisaliśmy umowy na wsparcie zadań publicznych. W ramach tego 

wsparcia zawarliśmy umowy z następującymi podmiotami: 

• Stowarzyszenie Przyjaciół Osób Niepełnosprawnych "Lśnienie" – 6 000 zł – Przegląd Twórczości 

Artystycznej Domów Pomocy Społecznej Województwa Lubuskiego – Rokitno 2025. 

• Koło Gospodyń Wiejskich w Goraju – 10 000 zł – Międzypokoleniowe warsztaty. 

• Stowarzyszenie "Przyjazna Wieś" – 10 000 zł – Biesiadne opowieści: Kaziuki, Anna i cukiernicze 

sekrety. 

• Stowarzyszenie "Wiatraczanka" – 10 000 zł – Kolorowo – sportowo – świątecznie. 

• Stowarzyszenie Gospodyń Wiejskich wsi Rokitno: 

 Twórcza Wielkanoc – kreatywne warsztaty świąteczne – 2 500 zł, 

 Rzeźby owoców i warzyw – warsztaty carvingu – 5 000 zł, 

 Świąteczny czas – warsztaty bożonarodzeniowe – 2 500 zł. 

 


